- 1 -

平成29年11月 14日

各 位

会 社 名  大同メタル工業株式会社

代表者名  代表取締役会長兼最高経営責任者

判治 誠吾

（コード：7245 東証第1部・名証第1部）

問合せ先  常務執行役員

経営・財務企画ユニット長 小暮 圭一

 （TEL: 052-205-1400）

第２四半期第２四半期第２四半期第２四半期業績予想業績予想業績予想業績予想とととと実績実績実績実績値の差異及び値の差異及び値の差異及び値の差異及び通期通期通期通期業績予想業績予想業績予想業績予想の修正の修正の修正の修正に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

 平成 29 年５月 12 日に公表しました、平成 30 年３月期第２四半期累計期間（平成 29 年４月１日～平成 29

年９月 30 日）の連結業績予想と実績値に差異が生じ、また、当第２四半期累計期間の業績を踏まえ、平成 30

年３月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 1. 1. 1. 業績予想と業績予想と業績予想と業績予想と実績実績実績実績値の差異について値の差異について値の差異について値の差異について

平成30年3月期 第２四半期累計期間連結業績予想との差異(平成29年４月１日～平成29年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)

(平成29年5月 12日発表)

47,400 3,000 3,100 1,800 45.20

今回実績(B) 51,085 2,163 2,220 721 18.12

増減額(B)-(A) 3,685 △ 836 △ 879 △ 1,078

増減率 7.8 % △ 27.9% △ 28.4 % △ 59.9 %

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成29年３月期第２四半期)

39,314 2,894 2,610 1,793 45.04

2. 2. 2. 2. 業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について

平成30年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月1日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)

(平成29年5月 12日発表)

96,000 7,000 7,100 4,200 105.48

今回修正予想(B) 101,000 5,600 5,800 2,700 67.81

増減額(B)-(A) 5,000 △ 1,400 △ 1,300 △ 1,500

増減率 5.2 % △ 20.0 % △ 18.3 % △ 35.7 %

(ご参考)前期実績

(平成29年３月期)

85,073 5,103 5,427 2,635 66.19

- 2 -

3. 3. 3. 3. 差異及び差異及び差異及び差異及び修正の修正の修正の修正の理由理由理由理由

平成30年３月期第２四半期累計期間の業績につきましては、主力の自動車関連売上高では、２大市場の中

国と米国で減速感が強まる中、積極的な拡販努力や新興国市場での販売回復、堅調な国内市場・欧州市場など

に支えられ堅調な結果となりました。また、非自動車分野でも建設機械向け売上高が急速に回復するなどした

結果、期初想定を上回りました。利益につきましては、前連結会計年度に当社グループに加わった２社並びに

当該２社のグループ会社にて発生した一時的な費用が減益要因となりました。これに加え、材料費の上昇、海

外子会社での固定資産の減損損失等、利益押し下げ要因が加わり期初想定を下回る結果となりました。

通期業績につきましては、当第２四半期累計期間の業績を踏まえ、現時点で予想可能な範囲で通期業績予想

の見直しを行い、平成29年５月12日に公表した平成30年３月期通期連結業績予想数値について、上記の通

り修正いたしました。

なお、前提為替レートにつきましては、平成29年５月12日公表時点での通期前提為替レート１US＄=105

円、１ユーロ＝115円を１US＄=108円、１ユーロ＝128円に変更しております。

平成30年3月期の配当につきましては、平成29年５月12日に公表いたしましたとおり、１株当たり年間30

円（中間15円、期末予想15円）の予想を据え置いております。

（注）業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異

なる可能性があります。

以 上